SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

ÓRGÃOS DELIBERATIVOS CENTRAIS
CAMPUS UNIVERSITÁRIO - TRINDADE CEP: 88040-900 - FLORIANÓPOLIS - SC

TELEFONE (048) 3721-9522 - 3721-9661 – 3721-4916.
E-mail: conselhos@reitoria.ufsc.br

RESOLUÇÃO N.º 176/CC, de 27 de outubro de 2011.

O Presidente do Conselho de Curadores, da Universidade Federal de Santa

Catarina, no uso de suas atribuições e tendo em vista o que deliberou este Conselho em
sessão realizada nesta data, conforme Parecer n.º 179/CC/2011, constante do Processo
nº. 23080.031729/2010-61, RESOLVE:

Aprovar a transferência oficial dos bens patrimoniais imóveis adquiridos pela
Universidade Federal de Santa Catarina (UFSC), constante dos autos, para o Instituto
Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense - Campus de Camboriú.

                Prof. Elson Manoel Pereira